
Osečná
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.694890N, 14.921375E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 806 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 463 52

Adresa URL: www.osecna.cz

Památky a zajímavosti Osečná
 
 
Kostel sv. Víta. Dle dostupných materiálů je první zmínka o dřevěném farním kostele v Osečné z
roku 1350. Od roku 1363 měl tento kostel již svého duchovního správce. Kostel byl malý dřevěný. V roce
1565 byly položeny základy zděného pozdně gotického a renesančního kostela Karlem von Biberstein -
majitelem děvínského panství. Přestavba trvala 3 roky.V roce 1612 daroval starosta Jakob Kroschel kostelu
křtítelnici. V roce 1619 byla vystavěna nová vyšší hranolová věž kostela. Asi o 200 let později vypukl v obci
rozsáhlý požár, který způsobil velké škody i na kostele. Krátce po požáru byl kostel opět obnoven. Kostel
svatého Víta v Osečné má tři lodě. Vnitřní zařízení je pseudogotické z roku 1904. Na
jónském pilíři je umístěna renesanční kamenná kazatelna. Na hlavním oltáři byl obraz od malíře
Johana Birhauma z Georgenthalu. V roce 1911 byl tento obraz přemístěn na jiné místo v kostele. V kostele sv.
Víta se nachází rodinná hrobka rodu Biebersteinů a rodiny Schleinitzů, kteří v této době vlastnili statek
Krassa - nyní Chrastná. Na čelní stěně kostela sv. Víta je znak knížete Karla Rohana, který v roce 1838
koupil zdejší panství, pod něž patřila i Osečná.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9574/osecna/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 17:38:14


